
PROVINCIA DI PISTOIA 

VERBALE DI GARA N. 4

PROCEDURA NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA  DI

BIOCOMBUSTIBILE  SOLIDO  DERIVANTE  DA  BIOMASSA  FORESTALE  DI

ORIGINE NATURALE (CIPPATO) PER NUMERO TRE C.T.  A BIOMASSA PER

TELERISCALDAMENTO  SITE  IN  VIA  MARCONI  16  A  PESCIA,  IN  VILLA

VITTORIA A SAN MARCELLO P.SE E IN VIA DEL TESO A MARESCA  PER IL

PERIODO  01.02.2022/30.04.2024 PRECEDUTA  DALLA  PUBBLICAZIONE  DI

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

L'anno 2022 (duemilaventidue) e questo giorno 31 (trentuno) del mese di Gennaio alle ore 15,00, si

apre in videoconferenza la seduta pubblica per la comunicazione dell’esito del sub-procedimento di

verifica  dei  costi  della  manodopera  indicati  nell’offerta  dall’operatore  economico  risultato  miglior

offerente ai sensi dell’art.  art.95 co. 10 in combinato disposto con l’art. 97 co. 5 lett. d) del D.Lgs.

50/2016  ss.mm.ii.   Sono  collegati  in  videoconferenza  la  Dott.ssa  Isabella  Radicchi,  Funzionario

Responsabile  del  Servizio Economato, Provveditorato,  Partecipate,   autorità  che presiede la  gara  e

verbalizzante,  assistita  dalla Rag. Donella Iacomelli e dalla Dott.ssa Veronica Breschi, in qualità di

testimoni.  Come previsto dalla documentazione di gara gli operatori economici che hanno presentato

offerta sono stati invitati a partecipare  alla videoconferenza, in riferimento alla quale è stata inviata

apposita comunicazione via mail. Si collega in videoconferenza il titolare della AZIENDA AGRICOLA

PISTOLOZZI GREGORIO. La gara è stata indetta in esecuzione  della Determinazione Dirigenziale n.

1208  del  21/12/2021  (Determina  a  contrarre)  e  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  1285  del

27/12/2021 (Determina di indizione e approvazione atti di gara).  Nel corso della seduta del 28/01/2022

era  stato  individuato  quale  miglior  offerente  l’operatore  economico  ATI  costituenda  AZIENDA

AGRICOLA  PISTOLOZZI  GREGORIO  (mandataria/capogruppo)   AZIENDA  AGRICOLA  LA

SELVINA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DI CASTELLI BRUNO E  FABIO (mandante)

Pagina 1 di 2



INNOCENTI ALESSANDRO (mandante) che ha offerto il ribasso del  21,10%  e, visti i costi della

manodopera indicati dal concorrente si demandava  al RUP  la verifica della congruità degli stessi ai

sensi dell’art. 95 comma 10 del D. Lgs. 50/2016, rinviando all’esito del sub-procedimento di verifica la

designazione dell’aggiudicatario definitivo.

Con nota Prot. Interno n. 1877 del 28/01/2022 veniva pertanto richiesto al Rup Dott.ssa Elena Zollo di

effettuare  tale  verifica.  Con  nota  Prot.  Interno  1982  del  31/01/2022  il  Rup   concludeva  il  sub-

procedimento riconoscendo la congruità dei costi indicati in base a quanto trasmesso dal concorrente

nell’allegato denominato “Costi manodopera e sicurezza”.

Nella  seduta odierna, visto l’esito  del  sub-procedimento di  verifica,  è possibile  quindi  designare  il

concorrente  ATI  costituenda  AZIENDA  AGRICOLA  PISTOLOZZI  GREGORIO

(mandataria/capogruppo)  AZIENDA AGRICOLA LA SELVINA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA

DI  CASTELLI  BRUNO  E   FABIO  (mandante)  INNOCENTI  ALESSANDRO  (mandante)  quale

aggiudicatario definitivo della procedura in oggetto. 

L’autorità che presiede  il  seggio di gara Dott.ssa Isabella  Radicchi procede  alla  condivisione dello

schermo con i testimoni e gli operatori economici collegati in video conferenza onde consentire ad essi

di seguire tutte le operazioni di gara svolte sulla piattaforma START. Procede quindi con l’approvazione

delle offerte economiche e con la  designazione dell’operatore economico risultato miglior offerente

quale  aggiudicatario  della  procedura.  L’aggiudicazione  diverrà  efficace  all’esito  delle  verifiche  sui

requisiti di partecipazione. 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente:

L’autorità che presiede la gara e segretario verbalizzante: Dott.ssa Isabella Radicchi.

Testimoni: Dott.ssa Veronica Breschi, Rag. Donella Iacomelli

Pagina 2 di 2


